MUNICIPALIDAD DE CHOLOMA
JUNTOS AVANZAMOS HACIA EL DESARROLLO

Choloma, Cortes 15 de Julio de 2024.

ACLARATORIA No.1
“Adquisicion de LaAmparas Para Las Comunidades”
Licitacion Pdblica No. LPN-MCH-006-2024

La Alcaldia Municipal de Choloma, a los oferentes invitados a participar
y presentar ofertas en el Proceso de Licitacién Publica No. LPN-MCH-
006-2024, denominado “Adquisicién de Lamparas Para Las
Comunidades”, por este medio comunica y hace de su conocimiento,
La Aclaratoria No.1 de este proceso, con el objetivo de responder a las
interrogantes planteadas por los oferentes interesados en el proceso.
Se detallan a continuacion:

1. Consulta: las luminarias LED funcionan a base de diodos lo que
significa que no requieren bombillos, por favor aclarar si los
bombillos requeridos en las bases de licitacién se deben cotizar.
Respuesta No. 1: Tal como indica el ANEXO “A” en el cual se
incluye BOMBILLO LED 40 W, por lo cual también debe cotizarse.

2. Consulta: En las bases de licitacién no se especificacion grados
Kelvin, CRI, LUmenes.
Respuesta No. 2. Favor verificar Enmienda No.1, qgue se les hara
llegar.

3. Consulta: Especificar el tipo de distribucién de luz requerido
Respuesta No. 3: Favor verificar Enmienda No.1, que se les har
llegar.

4. Consulta: Especificar el grado de proteccion (IP) requerido para
las luminarias
Respuesta No. 4. Favor verificar Enmienda No 1, gue se les hara
llegar.
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. Consulta: Confirmar si los leds de las luminarias deben ser COB,

es decir Led de chip integrado
Respuesta No. 5. Favor verificar Enmienda No.1, que se les har4
llegar.

Consulta: Especificar la vida Util de la luminaria
Respuesta No. 6. Favor verificar Enmienda No.1, que se les hara
llegar.

Consulta: Indicar si las luminarias a cotizar deben estar
aprobadas o homologadas por la ENEE

Respuesta No. 7. No es necesario.
Consiita: Confirmar si se debe jpresen
del fabricante o del distribuidor de la
oferta econdmica-técnica.

Respuesta No. 8. No es necesario.
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Consulta: La longitud estandar de los rollos de cinta aislante.
Respuesta No. 10. Favor verificar Enmienda No.1, que se les har4
llegar.
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3,000 rollos de cinta aislante, por favor aclarar si son 300 rollos
como se indica en el cuadro “SEGUNDA ENTREGA” en la pagina
cinco de las bases de licitacion.

Respuesta No. 11. Favor verificar Enmienda No.1. que se les hara
llegar.

Consulta: El cable tsj solicitado es calibre 18, si este cable es
para conexiones de las luminarias, sugerimos utilizar cable 10 o
12 AWG, por Tavor confirmar

Respuesta No. 12. Gracias por la sugerencia, pero el pedido es
igual CABLE TSJ 2X18
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12.Consulta: En las entregas descritas en el Numeral 10-03, las
cantidades de fotoceldas no son iguales a las cantidades de
luminarias requeridas para cada entrega, por favor aclarar
Respuesta No. 13. La cantidad de fotoceldas se deben cotizar
conforme al FORMULARIO DE LISTA DE PRECIOS.

13.Consulta: Por favor confirmar si las luminarias requeridas para
las tres (3) entregas deben incluir fotoceldas
Respuesta No. 14. Si deben llegar, favor verificar Enmienda No.1,
que se les hara llegar.

14.Consulta: Debido a la cantidad de luminarias requeridas, no es
viable hacer entregas en 15 dias como se indica en el ANEXO "K"
para la Entrega No. 1, por favor indicar si posible modificar el
tiempo de entrega
Respuesta No. 15. Debido a la demanda de las comunidades, Ia
entrega se mantiene en 15 dias.

ESTA ACLARATORIA PASA A FORMAR PARTE INTEGRAL DEL

DOCUMENTO BASE DE LICITACION.

Atentamente,

ibin eCi

ministrativo




